

UNIVERSITY OF CALICUT



SCHOOL OF DISTANCE EDUCATION

Ph.:0494- 2407452,2400288,2407356,2407494 Calicut University P.O., 673 635

SDE/C1/CC-UG Level /2016-17

Dated: 16.11.2016

SCHEDULE OF CONTACT CLASSES FOR III SEMESTER UG (CUCBCSS) PROGRAMMES – 2016-17(2015 Admn.)

Day & Date	F.N. 10.00 AM To 12.30 PM	AN 1.30 PM To 4.00 PM
19.11.2016 (Saturday)	III Sem.BA/B.Sc./B.Com/BBA(Common Course)	III Sem. BA/B.Sc./B.Com/BBA(Common Course)
	A03 Native Media in English (BA/B.Sc.)	A03 Native Media in English (BA/B.Sc.)
	A11 Basic Numerical Skills(B.Com/BBA)	A11 Basic Numerical Skills(B.Com/BBA)
20.11.2016 (Sunday)	MAL3A03 മലയാള സാഹിത്യം- III (BA/B.Sc.)	MAL3A03 മലയാള സാഹിത്യം-III (BA/B.Sc.)
	ARB3A09 Literature in Arabic (BA/B.Sc.)	ARB3A09 Literature in Arabic (BA/B.Sc.)
	A09 Literature in Hindi (BA/B.Sc.)	A09 Literature in Hindi (BA/B.Sc.)
	A12 General Informatics (B.COM/BBA)	A12 General Informatics (B.COM/BBA)
26.11.2016 (Saturday)	A03 Native Media in English (BA/B.Sc.)	A03 Native Media in English (BA/B.Sc.)
	A11 Basic Numerical Skills(b.Com/BBA)	A11 Basic Numerical Skills(b.Com/BBA)
27.11.2016 (Sunday)	MAL3A03 മലയാള സാഹിത്യം- III (BA/B.Sc.)	MAL3A03 മലയാള സാഹിത്യം - III (BA/B.Sc.)
	ARB3A09 Literature in Arabic (BA/B.Sc.)	ARB3A09 Literature in Arabic (BA/B.Sc.)
	A09 Literature in Hindi (BA/B.Sc.)	A09 Literature in Hindi (BA/B.Sc.)
	A12 General Informatics (B.COM/BBA)	A12 General Informatics (B.COM/BBA)
03.12.2016 (Saturday)	III Sem. BA/B.Sc./B.Com/BBA (Core Course)	III Sem. BA/B.Sc./B.Com/BBA (Core Course)
	ENG3B01– Reading Drama (BA English)	ENG3B01– Reading Drama (BA English)
	MAL3B03 മലയാള കവിത ഉത്തര ഘട്ടം (BA Malayalam)	MAL3B03 മലയാള കവിത ഉത്തര ഘട്ടം (BA Malayalam)
	HIN3B03-General Informatics & Computer Application in Hindi (BA Hindi)	HIN3B3-General Informatics & Computer Application in Hindi (BA Hindi)
	ARB3B03- History of Literature Paper - I (BA Arabic)	ARB3B03- History of Literature Paper - I (BA Arabic)
	HIS3B03- Informatics & History (BA History)	HIS3B03- Informatics & History (BA History)
	POL3B01- Indian Govt. & Politics (BA Politics)	POL3B01- Indian Govt. & Politics (BA Politics)
	SOC3B03- Social Informatics (BA Sociology)	SOC3B03- Social Informatics (BA Sociology)
	ECO3B03- Quantitative Methods for Economic Analysis - (BA Economics)	ECO3B03- Quantitative Methods for Economic Analysis (BA Economics)
	MAT3B03-Calculus & Analytic Geometry (B.Sc. Maths)	MAT3B03-Calculus & Analytic Geometry (B.Sc. Maths)
	BC3B03 Business Regulations (B.Com)	BC3B03 Business Regulations (B.Com)
	BBIII B03 Business Regulatory Frame Work (BBA)	BBIII B03 Business Regulatory Frame Work (BBA)
	04.12.2016 (Sunday)	II I Sem. BA/B.Sc./B.Com/BBA (Core Course)
ENG3B02– Reading Fiction (BA English)		ENG3B02– Reading Fiction (BA English)
MAL3B04 നാടകം തിരക്കഥ (BA Malayalam)		MAL3B04 നാടകം തിരക്കഥ (BA Malayalam)
HIN3B04- Applied Grammar (BA Hindi)		HIN3B04- Applied Grammar (BA Hindi)
ARB3B04- Classical Poetry (BA Arabic)		ARB3B04- Classical Poetry (BA Arabic)
HIS3B04- History of Early India (BA History)		HIS3B04- History of Early India (BA History)
POL3B02- World Constitutions : Comparative Analysis (BA Political Science)		POL3B02- World Constitutions : Comparative Analysis (BA Political Science)
SOC3B04- Foundation of Sociological Theories (BA Sociology)		SOC3B04- Foundation of Sociological Theories (BA Sociology)
ECO3B04- Modern Banking & Insurance (BA Economics)		ECO3B04- Modern Banking & Insurance (BA Economics)
ME3C03-Mathematical Economics (B.Sc. Maths-Complementary course)		ME3C03-Mathematical Economics (B.Sc. Maths-Complementary course)
BC3B04 Corporate Accounting (B.Com)		BC3B04 Corporate Accounting (B.Com)
BBIII B04 Human Resource Management (BBA)		BBIII B04 Human Resource Management (BBA)
10.12.2016 (Saturday)		III Sem. BA/B.Sc./B.Com/BBA (Core Course)
	ENG3B01– Reading Drama (BA English)	ENG3B01– Reading Drama (BA English)
	MAL3B03 മലയാള കവിത ഉത്തര ഘട്ടം (BA Malayalam)	MAL3B03 മലയാള കവിത ഉത്തര ഘട്ടം (BA Malayalam)
	HIN3B03-General Informatics & Computer Application in Hindi (BA Hindi)	HIN3B3-General Informatics & Computer Application in Hindi (BAHindi)
	ARB3B03- History of Literature Paper - I (BA Arabic)	ARB3B03- History of Literature Paper - I (BA Arabic)
	HIS3B03- Informatics & History (BA History)	HIS3B03- Informatics & History (BA History)
	POL3B01- Indian Govt. & Politics (BA Politics)	POL3B01- Indian Govt. & Politics (BA Politics)
	SOC3B03- Social Informatics (BA Sociology)	SOC3B03- Social Informatics (BA Sociology)
ECO3B03- Quantitative Methods for Economic Analysis - (BA Economics)	ECO3B03- Quantitative Methods for Economic Analysis (BA Economics)	

11.12.2016 (Sunday)	III Sem. BA/B.Sc./B.Com/BBA (Core Course)	III Sem. BA/B.Sc./B.Com/BBA (Core Course)
	MAT3B03-Calculus & Analytic Geometry (B.Sc. Maths)	MAT3B03-Calculus & Analytic Geometry (B.Sc. Maths)
	BC3B03 Business Regulations (B.Com)	BC3B03 Business Regulations (B.Com)
17.12.2016 (Saturday)	III Sem. BA/B.Sc./B.Com/BBA (Core Course)	III Sem. BA/B.Sc./B.Com/BBA (Core Course)
	ENG3B02- Reading Fiction (BA English)	ENG3B02- Reading Fiction (BA English)
	MAL3B04 നാടകം തിരക്കഥ (BA Malayalam)	MAL3B04 നാടകം തിരക്കഥ (BA Malayalam)
	HIN3B04- Applied Grammar (BA Hindi)	HIN3B04- Applied Grammar (BA Hindi)
	ARB3B04- Classical Poetry (BA Arabic)	ARB3B04- Classical Poetry (BA Arabic)
	HIS3B04- History of Early India (BA History)	HIS3B04- History of Early India (BA History)
	POL3B02- World Constitutions : Comparative Analysis (BA Political Science)	POL3B02- World Constitutions : Comparative Analysis (BA Political Science)
	SOC3B04- Foundation of Sociological Theories (BA Sociology)	SOC3B04- Foundation of Sociological Theories (BA Sociology)
	ECO3B04- Modern Banking & Insurance (BA Economics)	ECO3B04- Modern Banking & Insurance (BA Economics)
	ME3C03-Mathematical Economics (B.Sc. Maths-Complementary course)	ME3C03-Mathematical Economics (B.Sc. Maths-Complementary course)
	BC3B04 Corporate Accounting (B.Com)	BC3B04 Corporate Accounting (B.Com)
	BBIII B04 Human Resource Management (BBA)	BBIII B04 Human Resource Management (BBA)
	18.12.2016 (Sunday)	III Sem. B.Sc./B.Com/BBA (Complementary Course)
Statistical Inference (B.Sc. Maths.)		Statistical Inference (B.Sc. Maths.)
BC3C03- E-Commerce Management (B.Com)		BC3C03- E-Commerce Management (B.Com)
24.12.2016 (Saturday)	BBIIIC03 Quantitative Techniques for Business (BBA)	BBIIIC03 Quantitative Techniques for Business (BBA)
	Statistical Inference (B.Sc. Maths.)	Statistical Inference (B.Sc. Maths.)
	BC3C03- E-Commerce Management (B.Com)	BC3C03- E-Commerce Management (B.Com)
	BBIIIC03 Quantitative Techniques for Business (BBA)	BBIIIC03 Quantitative Techniques for Business (BBA)
Co-ordinators of Study/Contact Class Centre		
Dr. Lakshmanan M.P. Govt. College, Chittur: 9249214643		Sri. C.K. Hassan, MES KVM College, Valanchery: 9446820522
Sri. Sajith Kumar, Govt. College, Madappally: 9447930452		Sri. Rajakumar. V.K., SKV College, Thrissur: 9447971070
Sri. Hamsa Thodangal, Govt. College, Malappuram: 9061290464		Sri. Biju John. M, St. Thomas College, Thrissur: 9447448568
Sri. Sreejith. E., Govt. Arts & Science College, Calicut: 9446691489		Sri. Najumudheen, WMO Arts & Science College, Muttill: 9947786664
Sri. M. Ramdas, MES Kalladi College, Mannarkkad: 9447525336		

കോൺടാക്റ്റ് ക്ലാസ്സ് കേന്ദ്രങ്ങളും നടത്തപ്പെടുന്ന വിഷയങ്ങളും

ക്ര. നം	കേന്ദ്രം	നടത്തപ്പെടുന്ന വിഷയങ്ങൾ
1	ഡബ്ല്യു.എം.ഒ.കോളേജ്, മുട്ടിൾ, വയനാട്	ബി.എ. മലയാളം (Common Course)
2	ഗവ. കോളേജ്, മടപ്പള്ളി	ബി.എ. ഇംഗ്ലീഷ്, സോഷ്യോളജി, ഹിസ്റ്ററി (Core Course) ബി.കോം, ബി.ബി.എ. (Core/Complementary Course) മലയാളം, അറബിക്.(Common Course)
3	ഗവ. ആട്സ് & സയൻസ് കോളേജ്, കോഴിക്കോട്	ഇംഗ്ലീഷ്, മലയാളം, അറബിക്, ഹിന്ദി, ഹിസ്റ്ററി, ഇക്കണോമിക്സ്, പൊളിറ്റിക്സ്, സോഷ്യോളജി (Core Course) ബി.കോം, ബി.എസ്.സി.(Core/Complementary Course) മലയാളം, അറബിക്, ഹിന്ദി (Common Course)
4	ഗവ. കോളേജ്, മലപ്പുറം	ബി.എ. ഇംഗ്ലീഷ്, മലയാളം, അറബിക്, ഹിസ്റ്ററി, ഇക്കണോമിക്സ്, സോഷ്യോളജി (Core Course) ബി.കോം (Core/Complementary Course) മലയാളം, അറബിക്, ഹിന്ദി (Common Course)
5	എം.ഇ.എസ്.കെ.വി.എം. കോളേജ്, വളാഞ്ചേരി	ബി.എ. സോഷ്യോളജി (Core Course) ബി.കോം, ബി.ബി.എ (Core/Complementary Course) മലയാളം (Common Course)
6	ഗവ. കോളേജ്, ചിറ്റൂർ	ബി.എ.ഹിസ്റ്ററി, ഇക്കണോമിക്സ്, ഇംഗ്ലീഷ്, മലയാളം (Core Course) ബി.കോം (Core/Complementary Course) മലയാളം, ഹിന്ദി (Common Course)
7	എം.ഇ.എസ്.കല്ലടി കോളേജ്, മണ്ണാർക്കാട്	ബി.എ. ഇംഗ്ലീഷ്, ഇക്കണോമിക്സ്, സോഷ്യോളജി, ഹിസ്റ്ററി (Core Course) ബി.കോം (Core/Complementary Course) മലയാളം (Common Course)
8	ശ്രീ.കേരളവർമ്മ കോളേജ്, തൃശ്ശൂർ	ബി.എ. ഇംഗ്ലീഷ്, മലയാളം, ഹിസ്റ്ററി, ഇക്കണോമിക്സ്, സോഷ്യോളജി (Core Course) ബി.കോം (Core/Complementary Course) മലയാളം, ഹിന്ദി, അറബിക് (Common Course)
9	സെൻറ് തോമസ് കോളേജ്, തൃശ്ശൂർ	ബി.ബി.എ (Core/Complementary Course)

താഴെ പറയുന്ന കേന്ദ്രങ്ങളിൽ താഴെ തന്നിട്ടുള്ള വിഷയങ്ങൾക്ക് രജിസ്റ്റർ ചെയ്തിട്ടുള്ള വിദ്യാർത്ഥികൾ അവസാനം കൊടുത്തിട്ടുള്ള കേന്ദ്രങ്ങളിൽ ക്ലാസ്സിന് ഹാജരാകേണ്ടതാണ്.

കേന്ദ്രം	വിഷയങ്ങൾ (Core, Complementary and Common Subjects)	ഹാജരാവേണ്ട കേന്ദ്രം
എസ്.എൻ.കോളേജ്, കണ്ണൂർ	ബി.എ., ഹിന്ദി, ഇക്കണോമിക്സ്, മലയാളം, അറബിക്, പൊളിറ്റിക്സ് (Core Course)	ഗവ. ആർട്സ് & സയൻസ് കോളേജ്, കോഴിക്കോട്
	ബി.കോം, ബി.എ. ഇംഗ്ലീഷ്, ഹിസ്റ്ററി, സോഷ്യോളജി	ഗവ. കോളേജ്, മടപ്പള്ളി
ഡബ്ല്യു.എം.ഒ. കോളേജ്, മുട്ടിൽ, വയനാട്	ബി.എ. ഇംഗ്ലീഷ്, മലയാളം, ഹിസ്റ്ററി, ഇക്കണോമിക്സ്, പൊളിറ്റിക്സ്, ബി.കോം, ഹിന്ദി (Common Course)	ഗവ. ആർട്സ് & സയൻസ് കോളേജ്, കോഴിക്കോട്
ഗവ. കോളേജ്, മടപ്പള്ളി	ബി.എ. ഹിസ്റ്ററി , ഇക്കണോമിക്സ്, മലയാളം പൊളിറ്റിക്സ്, അറബിക് & ഹിന്ദി. (Core Course)	ഗവ. ആർട്സ് & സയൻസ് കോളേജ്, കോഴിക്കോട്
എം.ഇ.എസ്.കെ.വി.എം. കോളേജ്, വളാഞ്ചേരി	ബി.എ. ഹിന്ദി, പൊളിറ്റിക്സ് (Core Course)	ഗവ. ആർട്സ് & സയൻസ് കോളേജ്, കോഴിക്കോട്
	ബി.എ. ഹിസ്റ്ററി, ഇക്കണോമിക്സ്, മലയാളം, ഇംഗ്ലീഷ് , അറബിക്,(Core Course) ബി.എ. അറബിക്, ഹിന്ദി (Common Course)	ഗവ. കോളേജ്, മലപ്പുറം
എം.ഇ.എസ്. കല്ലടി കോളേജ്, മണ്ണൂർക്കാട്	ബി.എ. അറബിക് (Common Course)	ഗവ. കോളേജ്, മലപ്പുറം
	ബി.എ. ഹിസ്റ്ററി, മലയാളം(Core Course) ഹിന്ദി (Common Course)	ഗവ. കോളേജ്, ചിറ്റൂർ.
ശ്രീ.കേരള വർമ്മ കോളേജ്, തൃശ്ശൂർ	ബി.എ. അറബിക് (Core Course)	ഗവ. കോളേജ്, മലപ്പുറം
	ബി.എ. ഹിന്ദി (Core Course) ബി.എസ്.സി. മാത്സ്.	ഗവ. ആർട്സ് & സയൻസ് കോളേജ്, കോഴിക്കോട്
ഗവ. കോളേജ്, ചിറ്റൂർ	ബി.എ. സോഷ്യോളജി.	എം.ഇ.എസ്. കല്ലടി കോളേജ്, മണ്ണൂർക്കാട്
സെന്റ് തോമസ് കോളേജ്, തൃശ്ശൂർ	ബി.എ.ഹിസ്റ്ററി, സോഷ്യോളജി, പൊളിറ്റിക്സ്, ഇക്കണോമിക്സ്, ഇംഗ്ലീഷ്, മലയാളം (Core/Complementary Course) ബി.എ. ഹിന്ദി (Common Course)	ശ്രീ.കേരളവർമ്മ കോളേജ്, തൃശ്ശൂർ
	ബി.എ. ഹിന്ദി (Core Course)	ഗവ. ആർട്സ് & സയൻസ് കോളേജ്, കോഴിക്കോട്
ഗവ. കോളേജ്, മലപ്പുറം	ബി.എ. ഹിന്ദി. പൊളിറ്റിക്സ് (Core Course)	ഗവ. ആർട്സ് & സയൻസ് കോളേജ്, കോഴിക്കോട്

1. മൂന്നാം സെമസ്റ്റർ ബി.എ. പ്രോഗ്രാമിന്റെ കോംപ്ലിമെന്ററി കോഴ്സുകൾക്കുള്ള കോൺടാക്ട് ക്ലാസ്സുകൾ നാലാം സെമസ്റ്റർ ക്ലാസ്സുകൾക്കൊപ്പം നടത്തുന്നതാണ്.
2. എസ്.എൻ.കണ്ണൂർ, ജി.വി.എച്ച്.എസ്സ്. എസ്സ് ഇടപ്പള്ളി, ജി.ടി.വി.എച്ച്.എസ്സ് എസ്സ് & ടി.ടി.ഐ ചാല, തിരുവനന്തപുരം എന്നീ കേന്ദ്രങ്ങളിൽ കോൺടാക്ട് ക്ലാസ്സുകൾ ഉണ്ടായിരിക്കുന്നതല്ല.
3. എസ്.എൻ.കണ്ണൂർ കേന്ദ്രത്തിൽ രജിസ്റ്റർ ചെയ്തിട്ടുള്ളവർ ഗവ. കോളേജ് മടപ്പള്ളിയിൽ നിന്നും, ജി.വി.എച്ച്.എസ്സ്. ഇടപ്പള്ളി, ജി.ടി.വി.എച്ച്.എസ്സ് & ടി.ടി.ഐ ചാല എന്നീ സെന്ററുകളിൽ രജിസ്റ്റർ ചെയ്തിട്ടുള്ളവർ ശ്രീ. കേരള വർമ്മകോളേജ്, തൃശ്ശൂരിൽ നിന്നും പഠന സാമഗ്രികൾ കൈപ്പറ്റേണ്ടതാണ്.
4. ബി.എ. പൊളിറ്റിക്സ്, ഹിന്ദി എന്നീ കോഴ്സുകൾക്ക് രജിസ്റ്റർ ചെയ്തിട്ടുള്ളവർ ഗവ.ആർട്സ് & സയൻസ് കോളേജ് കോഴിക്കോട് ഹാജരാവേണ്ടതാണ്.

പഠനസാമഗ്രികളുടെ വിതരണം വിദ്യാർത്ഥികൾ രജിസ്റ്റർ ചെയ്തിട്ടുള്ള കേന്ദ്രങ്ങളിൽ നടത്തുന്നതാണ്. കോൺടാക്ട് ക്ലാസ്സുകൾ 19.11.2016 രാവിലെ മുതൽ ആരംഭിക്കുന്നതാണ്. വിദ്യാർത്ഥികൾക്ക് ഐഡന്റിറ്റികാർഡ് സഹിതം നേരിട്ട് ബന്ധപ്പെട്ട കേന്ദ്രങ്ങളിൽ ഹാജരായി പഠനസാമഗ്രികൾ കൈപ്പറ്റാവുന്നതാണ്. ഇതു സംബന്ധിച്ചുള്ള അറിയിപ്പ് കാലിക്കറ്റ് സർവ്വകലാശാലയുടെ ഔദ്യോഗിക വെബ്സൈറ്റിലും ലഭ്യമാണ്.

(ഒപ്പ്)
ഡയറക്ടർ